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Rozsypaniec w ten weekend (od czwartku)

W ten weekend rusza jedna z najciekawszych imprez około-folkowych. Po imprezie w Sandomierzu, gdzie
dotychczas królowały shanties, a w tym roku formuła spuchła na tyle, że pomieściła i pieśni morza i
rzeczne, flisackie i folk, a nawet World Music. Może to efekt działania "niewidocznej ręki rynku"? Może
próba sprostania nowym, komercyjnym wyzwaniom i ocalenia misji w wojnie z tandetą? Jeśli tak, to chyba
nie ma na co narzekać. Przynajmniej nie jest nudno, a pejzaż muzyczny, tak szybko nam się nie opatrzy...
Kolejnym festiwalem szukającym formuły jest Rozsypaniec. Już w zeszłym roku wstąpił na folkowy szlak,
a teraz postanowił podążyć nim ciut dalej. Jak w Sandomierzu podwaliną była shanta, tak tu Rozsypaniec
pnie się na fundamencie ze śpiewanych wierszy. Wiele było kontrowersji w sprawie tej nowej formuły.
Fakt, że poezja śpiewana to u nas fenomen. Być może ilością płyt sprzedawanych nie zaimponuje
gwiazdom popu, ale każda gwiazda chciałaby mieć taką publiczność. No właśnie. Odbieranie słuchaczom
ich muzycznej przestrzeni - to zawsze jakiś najazd na nieswoją ziemię, zabór. Ale, choć góry stoją jak stały,
to cała reszta płynie, jak zauważył mądry Grek. Nie wiem, czy obecna formuła jest lepsza, ale mam taką
pewność, że o ile nie zabraknie miejsca dla poezji, to i reszta się pomieści.

Tymczasem, gdybym miał opisać to co się będzie działo, to powiem Folk wraca do domu. W czasach
dawniejszych, gdy folk raczkował, Kwartet Jorgi często wędrował połoninami. Zapuszczał się tym
szlakiem, hen na Huculszczyznę. Po nim wędrowała tu Orkiestra św. Mikołaja i inne zespoły. Głęboko w
górach rozbrzmiewa dźwięk Matragony - słowem i folk ma tu swą historię (że nie wspomnę o dawnych
mieszkańcach, po których nie pozostał kamień na kamieniu...).

Wędrowanie to także ogniska i śpiewy przy nich. Piosenka turystyczna, folk, poezja śpiewana, trochę
bluesa to się tu łączy, bo w sumie to opisywana, z różnych stron ta sama historia życia na szlaku
(dosłownie i w przenośni). Niegdyś, pierwszym folkowym festiwalem były poznańskie Folk-Blues
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Meeting (lata 70-te). Wówczas nie było różnicy między tymi gatunkami, przynajmniej w Polsce. Potem
ich drogi się rozeszły. Próbowaliśmy je znów złączyć w Trójce (Bluesowo-Folkowa Gazeta Radiowa ze
Sławkiem Wierzcholskim), ale nie wchodzi się dwa razy do tej samej wody... Teraz jak sądzę, sytuacja
dojrzała do poznania się na nowo, wzajemnej inspiracji i fascynacji. Mam cichą nadzieję, że może, obok
potrzeb rynkowych, jest to ożywczy nurt dla samej muzyki i że ze skrzyżowania sztuk na Rozsypańcu, coś
ciekawego wyniknie.

Co do powrotu do domu, to chyba najwspanialszym powrotem jest powrót Osjana. Wiele lat temu, gdy
zaczynał, a było to w szarych czasach, PRLu, Osjan, wraz z legendą awangardy, amerykańskim trębaczem
i multiinstrumentalistą, Donem Cherry'm grywał na... obozach harcerskich. Jakże żałuję, że urodziłem się
zbyt późno, by być świadkiem tak "świranckich", ekstrawaganckich wypadów. Osjan obchodzi w tym roku
jubileusz 40 lecia istnienia (dla mnie Osjan istniał od zawsze). Planowana jest z tej okazji wielka "pompa",
w Warszawie, na Skrzyżowaniu Kultur - z zagranicznymi gośćmi, oficjelami..., ale dla mnie największym
zdarzeniem tych obchodów jest właśnie niesamowity powrót do źródeł w Bieszczadach.

Piątek 13.08.2010 godzina 10:00 (wstęp wolny) Konkurs piosenki „Rozsypane dźwięki” - konkurs
prowadzi Paweł Konieczny miejsce: Polana za Restauracją Bieszczadzką-Skup Runa Leśnego w Dołżycy
godzina 18:00 (wstęp za okazaniem biletu na koncert sobotni)

Koncert: "W piątek 13-stego czyli poezja dobra na pecha" - koncert prowadzi Małgorzata Wojciechowska
- Yeskiezsirumem
- Jolka Sip z zespołem
- Robert Kasprzycki i Michał Łanuszka
- Trzech Bardów czyli Tomasz Lewandowski, Piotr Woźniak i Szymon Zychowicz
miejsce: Polana za Restauracją Bieszczadzką-Skup Runa Leśnego w Dołżycy Sobota 14.08.2010r. godzina
13:00 (wstęp wolny)

Koncert: "Jazz w południe" - iTrio miejsce: Bar Ranczo - Wetlina godzina 16:00 (impreza biletowana)

Koncert: "Muzyczna Wieża Babel" - koncert prowadzi Wojciech Ossowski
- Kapela na Dobry Dzień
- Klezmaholics
- Atmasfera
- Siklawa
- Osjan
- Beltaine
miejsce: Polana przy Hotelu - Campingu PTTK Hotelu "Górskim" Wetlina W trakcie koncertu ogłoszenie
wyników konkursu piosenki „Rozsypane dźwięki” oraz występy zwycięzców.
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Niedziela 15.08.2010 godzina 12:00 msza święta w intencji uczestników Spotkań - oprawa zespół Trapiści
po mszy koncert zespołu Trapiści i Interpretacje, gościnnie wystąpi Jarek Tomaszewski (wstęp wolny)
miejsce: cerkiew w Łopience

DODATKOWO PRZEZ WSZYSTKIE DNI TRWANIA "ROZSYPAŃCA": 12-14.08.2010r.
Warsztaty wszelakie (miejsca różne) piątek, sobota w godzinach 10:00- 16:00
Kiermasz artystyczny (miejsce: Polana przy Hotelu - Campingu PTTK Hotel "Górski" Wetlina)

IMPREZY TOWARZYSZĄCE: Piątek 13.08.2010 godzina 19.00 Koncert: Wojtek Tomaszewski Kuba
Węgrzyn Tomek Jarmużewski miejsce: Hotel - Camping PTTK Hotel "Górski" Wetlina

uwaga: impreza rozpoczyna się w czwartek o 14.30

więcej inforrmacji:http://www.mojebieszczady.org/16-program-festiwal-bieszczadzkie-spotkania-
ze-sztuka-rozsypaniec-2010-poezja-gory-muzyka
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Dzisiejsza data

Recenzje

Otros Aires – Tricota Galileo lipiec 2010

Momentos - Dulce Pontes – Galileo 2010-04-25

Jose Carlos II

Audycje

Kolonie Francuskie 17 sierpnia 2010 godz.22.05
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Ossobliwości ze Środy na czwartek 00.05 - 11/12 sierpnia 2010

Żródła - Program 2 - godz. 12.00 11 sierpnia
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